
 

 

Marktgemeinde  
Sillian 

 

 

 

Marktgemeinde Sillian, 9920 Sillian 86, UID-Nr.: ATU51010908 
Kontoverbindung: Raiffeisenbank Sillian IBAN: AT69 3636 8000 0003 7044, BIC: RZTIAT36368 
 
 

9920 Sillian 86 
Tel.: +43 4842 6321 

 gemeindeamt@marktgemeinde-sillian.at 
www.marktgemeinde-sillian.at 

 

Zahl: 153-0-22-XII 
Verordnung 
 

 

 

 
 
 

Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde Sillian vom 30.11.2022 über die 

Höhe der Leerstandsabgabe; 

 

 

Aufgrund des § 9 Abs. 3* des Leerstandsabgabegesetzes, LGBl. Nr. 86/2022, wird 

verordnet: 

 

§ 1* 
Festlegung der Abgabenhöhe der Leerstandsabgabe 

 
Die Marktgemeinde Sillian legt die Höhe der monatlichen Leerstandsabgabe einheitlich für 

das gesamte Gemeindegebiet 

a) bis 30 m2 Nutzfläche mit     20,00 Euro 

b) von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit   40,00 Euro 

c) von mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche mit   60,00 Euro 

d) von mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit   90,00 Euro 

e) von mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche mit   120,00 Euro 

f) von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit   150,00 Euro 

g) von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit     180,00 Euro 

fest. 

 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2023 in Kraft.  
1  
 
(Geprüft gem § 122 TGO durch Abteilung Gemeinden – 14.11.2022, G-70728/1/44-2022) 
 
 
 

Für den Gemeinderat 

Der Bürgermeister: 

Schneider 

 
Sachb.: Dipl.-Ing. Gerald Fürhapter 
bauamt@marktgemeinde-sillian.at 
Tel. 04842 6321-22 
 
 
Sillian, 01.12.2022 


